2025 年 1 月 6 日

各 位
会 社 名 株式会社  奈  良
代表者名 代表取締役 奈良 大介
問合せ先 0993-25-2987

Wismettac フーズ株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、西本 Wismettac ホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会

長CEO：洲崎良朗）の連結子会社である Wismettac フーズ株式会社（本社：東京都中央区、
代表取締役社長：佐々祐史、以下「Wismettac フーズ」といいます。）との間で、業務提携
を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 業務提携の理由

「農林水産物・食品の輸出拡大実行戦略」において品目選定されている「ブリ」は、
鹿児島県が日本最大の養殖産地となっています。特に、当社の主な原料魚生産地である
垂水市牛根地区は、「輸出重点品目の輸出産地リスト」にも掲載されており、米国市場
で需要の高い 6kg 以上の大型養殖ブリの生産にいち早く取り組んできました。その結
果、質・量ともに国内有数の養殖地として知られています。
さらに、牛根地区に隣接する西桜島地区や長島地区でも近年、大型魚の生産に力を入れ
ており、鹿児島県全体として輸出向けブリ生産の推進機運が高まっています。
こうした市場環境のもと、今回提携する Wismettac フーズを含む Wismettac グループ
は、海外における日本食販売で長い歴史を有しています。同社グループの販売ネットワ
ークと当社の加工技術および高品質な養殖魚の生産力を組み合わせることで、今回の
提携を通じて水産加工品および鮮魚の海外ビジネスの拡大・発展を目指してまいりま
す。

2. 業務提携の内容

(1) 当社はブリ類の養殖魚を安定的に確保し、Wismettac フーズに安定的に供給す
る。

(2) Wismettac フーズは、当社の養殖魚及び水産加工品を海外グループ会社の販路
で拡販する。

(3) Wismettac フーズは当社に対して海外市場の需要等の情報を提供し、各海外市

場に適した商品の共同開発を行う。
(4) 両社は、うなぎ蒲焼に係る取組も積極的に検討し、海外市場向けの商品の共同

開発を行う。
(5) 両社は、相互の機能をより一層発揮できる様に人事交流を図る。

3. 業務提携の相手先の概要

(1) 名称 Wismettac フーズ株式会社
(2) 所在地 東京都中央区日本橋室町三丁目2 番 1 号

日本橋室町三井タワー15 階
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々 祐史
(4) 事業内容 アジア食品の開発および海外販売

生鮮・冷凍加工青果の国内および海外販売
その他商品の国内および海外販売

(5) 資本金 80 百万円
(6) 当社との関係 当社との関係に記載すべき資本関係、人的資本関係及び

取引関係はありません。なお、当社との取引実績があり
ます。